
COMUNE di VEDANO  AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza 

SERVIZIO TECNICO  

DETERMINAZIONE N. 553 DEL 17/12/2014

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO  STAMPANTE, ETICHETTE E NASTRI  
PER UFFICIO PROTOCOLLO - CIG: Z5D1258E8B

ESERCIZIO 2014

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 01.09.2014, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2014 ed i cui capitoli sono 
affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto responsabile;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all'acquisto di stampante per l'avvio della 
protocollazione informatizzato; 

CONSIDERATO ALTRESI' CHE :

▪ non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto la fornitura di tali materiali;

▪ in assenza di apposita Convenzione Consip, l'articolo 328 del DPR n. 207/2010 prevede che le 
Stazioni Appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 
elettronico (MEPA) della pubblica amministrazione;

▪ che il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) gestito dalla CONSIP spa, 
consente di acquistare i beni ed i servizi necessari alle pubbliche amministrazioni in maniera 
rapida e trasparente, nel pieno rispetto del principio di concorrenzialità;

▪ che attraverso il Mercato Elettronico CONSIP, si procederà, mediante ordine diretto, all'acquisto 
di quanto su indicato;

DATO ATTO CHE da una esame dei prodotti offerti sulla piattaforma MEPA dai vari fornitori 
abilitati è emerso che la DATAGRAPH srl  con sede in via Collegarola, n. 160  41126 Modena; 
ha nel proprio catalogo i prodotti richiesti con la presente determina ad un prezzo giudicato 
congruo;

DATO ATTO che trattasi di spese indifferibili ed urgenti necessarie per il regolare funzionamento 
dell'ufficio;

RITENUTO, quindi, per quanto sopra indicato, di procedere all'emissione dell'ordinativo diretto di 
acquisto in favore della Ditta DATAGRAPH srl  con sede in via Collegarola, n. 160  41126 
Modena,convenzionata al mercato elettronico della pubblica amministrazione, per i seguenti 



prodotti:

▪ N. 1 STAMPANTE di etichette Zebra GK 420t

VISTO l'art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile di servizio, ai sensi dell'art. 
147/bis del D.Lgs. 267/2000, nonché il parere favorevole di regolarità contabile ed il visto 
attestante la copertura finanziaria, rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi 
dell'art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000;

VERIFICATO che non trattandosi di un progetto di investimento pubblico, non si è provveduto alla 
richiesta di assegnazione del codice CUP, dando atto nel contempo che il codice CIG è il 
seguente: Z5D1258E8B;

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13.08.2010, n. 136 in materia di 
obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari e DATO ATTO che il fornitore è tenuto alla 
comunicazione del conto corrente dedicato;

RITENUTO di dover procedere impegnando la somma di Euro 683,20  iva compresa per la 
fornitura di detto materiale;

RICHIAMATO il vigente “regolamento per l'esecuzione di forniture e servizi in economia”;

DATO ATTO  di aver verificato che con l'assunzione del presente atto di impegno di spesa, viene 
osservato quanto previsto dall'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella legge n. 
102 del 03/08/2009;

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, tramite MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A., per quanto in premessa 
indicato, all'acquisto di stampante per l'avvio della protocollazione informatizzato per l'importo 
complessivo di Euro 683,20 iva compresa, rivolgendo formale richiesta alla Ditta DATAGRAPH 
srl  con sede in via Collegarola, n. 160  41126 Modena

2) DI DARE ATTO che:

- trattasi di spese indifferibili ed urgenti necessarie per il regolare funzionamento degli uffici;

- la somma complessiva di Euro 683,20 iva compresa troverà copertura al capitolo 1703,04;   

3)DI PROCEDERE alla conferma dell'ordine alla Ditta DATAGRAPH srl  con sede in via 
Collegarola, n. 160  41126 Modena tramite il Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
(MEPA);

4)DI DARE ATTO  che l'importo di cui alla presente determinazione non e' soggetto a 
pubblicazione in quanto l'importo del beneficio e' inferiore ad € 1.000,00, ai sensi del combinato 
disposto del comma 1 e comma 4 dell'art. 18 della legge 7/8/2012, n. 134.

5)DI DARE ATTO  che il presente atto e' stato predisposto tenendo conto della regolarita' tecnica e 
della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dall'art. 174/bis del D.L. 
174/2012. 

6)DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo con l'apposizione del parere 
favorevole di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria

7)DI AVER ACCERTATO  ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 trasformato con modificazioni nella 
legge n. 102 del 03/08/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione del 
presente impegno  è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica e di essere consapevole che la violazione dell'obbligo dell'accertamento di cui sopra, 
comporta responsabilità disciplinare e amministrativa.



IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO

      Arch. Alberto Gaiani

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO

Si prende atto della dichiarazione del Responsabile di Servizio che ha provveduto all'assunzione 
del presente impegno di spesa, resa ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 (convertito in legge n. 102 
del 03/08/2009).
Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria, sull'impegno di spesa sopra scritto. 
E' stato assunto impegno di spesa sul capitolo di P.E.G. n. 1703.04 del bilancio corrente, che 
presenta la sufficiente disponibilità.

Lì .................................

Il Responsabile del Serv. Economico Finanziario
                 Rag. Elisabetta Santaniello


